*存续担保是因 2020 年度公司实施完成重大资产重组，重组后冠捷有限成为公司持股 51%的控股子公司，担保是冠捷

有限在公司完成重大资产重组前已发生，其已履行其相关审批程序。

*子公司担保情况以持股比例进行相应折算。

3、委托理财

适用 □不适用

单位：万元

具体类型
委托理财的资金

来源
委托理财发生额 未到期余额

逾期未收回的金

额

逾期未收回理财

已计提减值金额

其他类 自有资金 62,987.18 25,971.16 - -

合计 62,987.18 25,971.16 - -

经 2024 年 4 月 26 日公司第十届董事会第十一次会议、2024 年 5 月 24 日公司 2023 年年度股东大会审议，同意公司及

子公司利用自有闲置资金在总额不超过人民币 15 亿元的范围内，购买风险低、本金安全且收益稳定的理财产品，额度范围

内资金可以循环使用，额度使用期限 12 个月。

冠捷电子科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

29

单项金额重大或安全性较低、流动性较差的高风险委托理财具体情况

□适用 不适用

委托理财出现预期无法收回本金或存在其他可能导致减值的情形

□适用 不适用

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

适用 □不适用

1、修订《独立董事制度》、《董事会专门委员会议事规则》

为进一步提升规范运作水平，完善公司治理结构，充分发挥独立董事在公司治理中的作用，根据《上市公司独立董事

管理办法》（证监会令第 220 号）、《深圳证券交易所上市公司自律监管指引第 1 号—主板上市公司规范运作》（深证上

〔2023〕1145 号）的有关规定，经 2024 年 4 月 22 日公司第十届董事会第十八次临时会议审议，对《独立董事制度》及

《董事会专门委员会议事规则》进行相应修订。

2、下属子公司开展应收账款保理业务

为缩短应收账款回笼时间，加速资金周转，拓宽融资渠道，保障公司业务发展资金需求，经 2024 年 4 月 26 日公司第

十届董事会第十一次会议、2024 年 5 月 24 日公司 2023 年年度股东大会审议，同意下属子公司根据实际经营需要，与商业

银行、商业保理公司等具备相关业务资格的机构开展应收账款保理业务，保理融资额度不超过人民币 22 亿元，额度使用期

限 12 个月。

十四、公司子公司重大事项

□适用 不适用

冠捷电子科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

30

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金转

股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 1,110,344,828 24.51%   -1,110,344,828 -1,110,344,828 - 0.00%

1、国家持股

2、国有法人持股 1,110,344,828 24.51%   -1,110,344,828 -1,110,344,828 - 0.00%

3、其他内资持股

其中：境内法人持股

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 3,419,222,152 75.49%   1,110,344,828 1,110,344,828 4,529,566,980 100.00%

1、人民币普通股 3,419,222,152 75.49%   1,110,344,828 1,110,344,828 4,529,566,980 100.00%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 4,529,566,980 100.00%   4,529,566,980 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

华东科技 2015 年实施非公开发行股票，中电熊猫承诺此次认购所获得股份自非公开发行新增股份上市首日起 36 个月

内不进行转让；鉴于中电熊猫作为控股股东对上市公司出具的避免同业竞争承诺长期有效，其下属企业熊猫家电存在与重

组后上市公司经营同种业务的情形，中电熊猫持有的股份未申请解除限售。

2024 年 1 月，中电熊猫通过终止相关竞争业务方式消除与公司同业竞争关系，熊猫家电与公司在电视、显示器领域已

不存在实质上的同业竞争，中电熊猫相关消除同业竞争的承诺已履行完毕（具体内容详见 2024-001 号公告）。据此中电熊

猫所持限售股份解除限售，解除限售股份上市流通日为 2024 年 1月 16日（具体内容详见 2024-002 号公告）。

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份回购的实施进展情况

□适用 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□适用 不适用

冠捷电子科技股份有限公司 2024 年半年度报告全文

31

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用